
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
 
12.04.2013                                                                                                                                 № 268 
 

О подготовке муниципального образования городской округ Стрежевой   
к работе в зимних условиях 2013-2014 годов 

 
 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании статьи 10 Устава городского округа Стрежевой, во исполнение 
распоряжения Губернатора Томской области от 13.02.2013 № 46-р «О подготовке 
хозяйственного комплекса Томской области к работе в осенне-зимний период 2013-2014 
годов», в целях своевременной и качественной подготовки всего комплекса 
жизнеобеспечения городского округа Стрежевой к работе в зимних условиях, избежания 
аварийных ситуаций при работе в зимний период 2013-2014 годов  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, осуществляющих 

эксплуатацию энергогенерирующего, энерготранспортирующего оборудования, 
водопроводов и канализации, строительной части зданий и сооружений, соответствующих 
внутренних систем инженерного жизнеобеспечения, обеспечить выполнение планов 
мероприятий по подготовке всего подведомственного комплекса электросетевого, 
теплового, водопроводно-канализационного оборудования, зданий и сооружений к работе 
в зимних условиях 2013-2014 годов, согласованных с Администрацией городского округа 
Стрежевой. 

2. Установить срок окончания всего комплекса предзимних работ – 01.09.2013. 
3. Рекомендовать руководителям жилищно-эксплуатационных и коммунальных 

организаций при подготовке инженерного комплекса жизнеобеспечения городского 
округа Стрежевой к работе в зимних условиях 2013-2014 годов утвердить графики 
гидравлических испытаний и профилактического ремонта тепловых сетей и 
внутридомовых систем теплоснабжения. 

4. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «Стрежевой 
теплоэнергоснабжение» (Асмоловский В.В.): 

4.1. производить подключение объектов к системе центрального теплоснабжения 
после подписания Актов готовности объектов к работе в зимний отопительный период; 

4.2. осуществлять постоянный контроль за подготовкой жилищного фонда к 
отопительному периоду 2013-2014 годов. 

5. Руководителям муниципальных организаций, обеспечивающих энергоснабжение 
населения и объектов социальной сферы, 1 и 15 числа каждого месяца, начиная с мая 2013 
года, информировать Межведомственную комиссию по подготовке городского округа 
Стрежевой к работе в зимних условиях о выполнении мероприятий по подготовке 
жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры к работе в зимних условиях. 



6. Межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Стрежевой 
контролировать ход подготовки к работе в зимних условиях объектов, организаций на 
территории городского округа Стрежевой. 

7. Создать Межведомственную комиссию по подготовке городского округа 
Стрежевой к работе в зимних условиях 2013-2014 годов в составе согласно приложению. 

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

Мэр городского округа                                      В.М. Харахорин
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 12.04.2013 № 268 

 
СОСТАВ 

Межведомственной комиссии по подготовке  
городского округа Стрежевой к работе в зимних условиях 2013-2014 годов 

 
Гилимьянов  
Фидан Сабирович 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа, начальник Управления 
городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой, председатель 
комиссии 

Карпенко  
Ярослава Васильевна 
 

 
- 

 
начальник отдела безопасности проживания и гражданской 
обороны Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой, 
заместитель председателя комиссии 

Сухицкая  
Марина Николаевна 

 
- 

 
секретарь комиссии – главный специалист по содержанию 
муниципального жилого фонда отдела содержания 
муниципального жилого фонда, благоустройства, 
строительства и капитального ремонта Управления 
городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой 

Асмоловский  
Валерий Владимирович 

 
- 

 
директор ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение» 
(по согласованию)  

Загреба  
Виктор Владимирович 

 
- 

 
заместитель начальника Муниципального казенного 
учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации городского округа Стрежевой» 

Лобанов  
Виктор Николаевич 

 
- 

 
государственный инспектор Томского территориального 
отдела государственного энергетического надзора Западно-
Сибирского управления Ростехнадзора  (по согласованию) 

Мамчур  
Василий Юрьевич 

 
- 

 
начальник Стрежевского района электрических сетей   
Открытого акционерного общества «Томская 
распределительная компания» (по согласованию) 

Махмутов 
Рустам Фирдарисович 

 
- 

 
начальник пожарной части г. Стрежевого Государственного 
казенного учреждения «8 отряд  Федеральной 
противопожарной службы по Томской области» (по 
согласованию) 

Осотов 
Николай Михайлович 

 
- 

 
заместитель начальника Муниципального казённого 
учреждения Управления образования Администрации 
городского округа Стрежевой 

Семёнов  
Владимир Александрович 
 

 
- 

 
государственный инспектор Отдела по надзору за 
электроустановками ЭСО и потребителей Управления по 
технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора 
по Томской области (по согласованию) 



 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЯ

